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پیگیری ایالات‌متحده برای تسلط استخراج بیت‌کوین‌ می‌تواند بلیت طلایی را برای تجدید 
ملی ارائه دهد، با پیش‌بینی‌های ما می‌تواند به 30.6 میلیارد دلار در تولید ناخالص داخلی 
و 54000 شغل تا سال 2028 کمک کند، اگر ایالات‌متحده 90 درصد از بازار جهانی را در 
اختیار بگیرد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، اخیرا در یک اعلامیه جسورانه 
که موج‌هایی را در بخش ارزهای دیجیتال و انرژی ایجاد کرده است، پیشنهاد کرد تمام 
بیت‌کوین باقی مانده باید در خاک ایالات‌متحده استخراج شود. در‌حالی‌که این هدف 
به‌دلیل ماهیت غیرمتمرکز استخراج بیت‌کوین از نظر فنی دست‌نیافتنی است، اما سوالاتی 
را در مورد پتانسیل آمریکا برای تسلط بر این صنعت در حال رشد ایجاد می‌کند. براساس 
شاخص مصرف برق بیت‌کوین کمبریج، از سال 2024، ایالات‌متحده تقریبا 37.8 درصد 
از استخراج بیت‌کوین جهانی را به خود اختصاص داده است. آیا می‌توانیم این رقم را به 
بالای 90 درصد برسانیم؟ این هدف بلندپروازانه، در‌عین چالش‌برانگیز بودن، می‌تواند 

چشم‌انداز فناوری و اقتصادی آمریکا را به روش‌های عمیقی تغییر دهد.  

تغییر ثروت انرژی آمریکا
ایالات‌متحده دارای فراوانی منابع طبیعی ایده‌آل برای تولید انرژی است. این کشور دارای 
48.3 میلیارد بشکه ذخایر اثبات شده نفت و 691 تریلیون فوت مکعب گاز طبیعی 
است که نشان‌دهنده افزایش قابل توجهی نسبت به سال‌های گذشته است. علاوه‌بر 
این، ایالات‌متحده پتانسیل گسترده‌ای برای انرژی خورشیدی، بادی و اورانیوم برای انرژی 
هسته‌ای دارد. با این حال مهم است که فراموش نکنیم که چین در حال انجام 
سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی برای بی‌نیاز شدن در حوزه انرژی است.  
براساس گزارش اداره اطلاعات انرژی ایالات‌‌متحده، کل تولید 
انرژی چین در سال 2021 به 141.7 کوادریلیون واحد حرارتی 
بریتانیا رسید، در‌حالی‌که این رقم در ایالات‌‌متحده 95.7 
کوادریلیون بود. در‌حالی‌که ایالات‌‌متحده همچنان 
در تولید سرانه انرژی پیشتاز است، رشد سریع 
چین و سرمایه‌گذاری‌های انبوه در این بخش 
بر نیاز فوری به ارزیابی مجدد استراتژیک 
انرژی و سیاست‌های فناوری برای 
حفظ مزیت رقابتی تاکید دارد. 
انرژی هسته اصلی طرح‌های 
تقویتی است که هر دو دولت 
بایدن و ترامپ پیشنهاد 
کرده‌اند و طبیعتا 
هرچه 

زیرساخت انرژی ارزان‌تر و قوی‌تر باشد، ماینرهای 
بیت‌کوین آمریکایی موقعیت بهتری در بازار جهانی خواهند داشت.  فراتر از 

ملاحظات انرژی، استخراج بیت‌کوین به‌عنوان یک نیروی قدرتمند برای احیای اقتصادی 
مناطق روستایی که به‌شدت از جهانی شدن و خارج شدن صنعت آمریکا آسیب دیده‌اند، 
در حال ظهور است. طبق گفته تیم تحقیقاتی ما، در سال 2023، عملیات استخراج بیت‌کوین 
ایالات‌‌متحده 2 میلیارد دلار درآمد ایجاد کرد، رقمی که 3 درصد از تولید صنعت آهن و فولاد 
آمریکا را نشان می‌دهد. این مقایسه بر اهمیت اقتصادی رو به رشد این بخش نوپا تاکید 
می‌کند. تنها در پنج سال، این صنعت فرصت‌های شغلی قابل توجهی ایجاد کرده است. 
طبق برآوردهای داخلی ما، اشتغال مستقیم در استخراج بیت‌کوین ایالات‌‌متحده به حدود 
1700 شغل افزایش یافته است که طی دو سال گذشته دو برابر شده است. زمانی که اشتغال 
غیر‌مستقیم را در نظر می‌گیریم این رقم به حدود 11000 شغل در سراسر کشور افزایش می‌یابد. 
این تاثیر بسیار فراتر از خود عملیات معدن است، با اثر ضرب‌کننده شغل 6 در4، به این 
معنی که هر شغل معدنی از 6 در4 شغل اضافی در اقتصاد گسترده‌تر پشتیبانی می‌کند. 
این فرصت‌ها بخش‌های مختلفی از جمله حمل‌ونقل، ساخت‌وساز، عملیات کارخانه، 
مهندسی برق و امنیت سایبری را در بر می‌گیرد. به این ترتیب، استخراج بیت کوین فقط 
یک پدیده تکنولوژیکی نیست، بلکه یک راه نجات بالقوه برای جوامعی است که در پی 
رکود صنعتی به‌دنبال تجدید اقتصادی هستند. آمریکا در چهارراهی با سه مسیر متفاوت 
برای برتری استخراج بیت‌کوین قرار دارد. هر مسیر -‌از تسلط تهاجمی تا تکامل بازار آزاد‌- 
پیامدهای عمیقی برای آینده صنعتی و جایگاه جهانی آمریکا دارد. بیایید این استراتژی‌ها 
و پتانسیل آنها را برای تغییر شکل چشم‌انداز تکنولوژیکی و اقتصادی آمریکا تشریح کنیم. 

رویکرد وسترنی
بیایید با استراتژی »اوه، رقابت را حذف کردم« شروع کنیم. این رویکرد، مستقیما برگرفته از یک 
فیلم پرفروش هالیوود است، عمو سام را می‌بیند که نیروهای نظامی و اطلاعاتی خود را خم 
می‌کند تا سریع‌تر از آنچه که می‌توان گفت »فاجعه ژئوپلیتیک« همه ماینرهای غیرآمریکایی 

بیت‌کوین را از برق خارج کند. مطمئنا طی هفته‌ها بازار بیت‌کوین را به هم می‌ریزد، اما به 
قیمت ناچیز آغاز جنگ جهانی سوم. این یک طرح درخشان است... اگر هدف شما 
استخراج بیت‌کوین در یک زمین بایر پسا‌آخرالزمانی است که در آن در بطری ارز ترجیحی 

است. نیازی به گفتن نیست که ما این گزینه را صرفا به دلیل ارزش پوچ آن ذکر می‌کنیم. 

مداخلات نئوکینزی
، رویکرد مداخله دولت است. این روش که در یک دوره  یک استراتژی واقعی‌تر
ریاست‌جمهوری قابل اجراست، شامل شناسایی بیت‌کوین به‌عنوان یک دارایی 
استراتژیک و همسو با منافع ایالات‌‌متحده است. تغییرات کلیدی سیاست می‌تواند 
شامل حذف مالیات بر عایدی سرمایه در معاملات بیت‌کوین )در‌حال‌حاضر 20 درصد 
برای دارایی‌های بلندمدت( و حقوق صاحبان سهام استخراج، ارائه تسهیلات وام کارآمد 
مالیاتی به ماینرها و لغو نرخ مالیات بر درآمد شرکتی 21 درصد برای عملیات استخراج 
باشد. تعیین استخراج بیت‌کوین به‌عنوان زیرساخت ملی حیاتی می‌تواند رویکرد آمریکا 
به مدیریت شبکه را متحول کند. ماینرهای بیت‌کوین با توانایی خود در تنظیم سریع مصرف 
برق، می‌توانند به‌عنوان یک بافر پویا برای شبکه برق عمل کنند. در طول دوره‌های اوج 
تقاضا، ماینرها می‌توانند به سرعت عملیات خود را کاهش دهند و قدرت را به خدمات 
ضروری هدایت کنند. این انعطاف‌پذیری به‌ویژه ارزشمند است زیرا ایالات‌متحده منابع 
انرژی تجدیدپذیر متناوب بیشتری مانند باد و خورشید را ادغام می‌کند.  با ارائه مشوق‌های 
مالیاتی برای مشارکت در تثبیت شبکه، می‌توانیم فعالیت در ایالات‌متحده را برای ماینرها 
جذاب کنیم و در‌عین‌حال انعطاف‌پذیری شبکه خود را افزایش دهیم. وزارت انرژی تخمین 
می‌زند که مراکز داده، از‌جمله عملیات استخراج ارزهای دیجیتال، می‌توانند تا سال 2030 تا 
2 گیگاوات ظرفیت پاسخگویی به تقاضا را فراهم کنند. این استراتژی یک سناریوی برد- برد 
ایجاد می‌کند؛ اپراتورهای شبکه ابزار قدرتمندی برای مدیریت شبکه به دست می‌آورند، 
در‌حالی‌که ماینرهای اقتصادی را دریافت می‌کنند. مزایایی که می‌تواند رقابت‌پذیری 
ایالات‌‌متحده را در تولید جهانی بیت‌کوین افزایش دهد. این رویکرد به جای افزایش کارایی 
انرژی و خروجی استخراج به‌طور همزمان، یک رابطه همزیستی را بین ماینرهای بیت‌کوین 
و شبکه تقویت می‌کند و به‌طور بالقوه سهم آمریکا از عملیات استخراج جهانی را افزایش 

می‌دهد و در‌عین‌حال زیرساخت انرژی ما را تقویت می‌کند.  

بیت‌کوین بازار آزاد
استراتژی سوم رویکرد بازار آزاد است. در‌حالی‌که اجرای این روش کندتر است، به‌طور بالقوه 
دهه‌ها طول می‌کشد تا به‌طور کامل تحقق یابد، این روش می‌تواند اثرات مثبت گسترده‌ای 
بر رفاه آمریکا داشته باشد. این رویکرد بر به‌رسمیت شناختن انتخاب آزادانه پول به‌عنوان 
یک حق اساسی متمرکز است و شامل مقررات‌زدایی گسترده از صنعت تولید برق، حذف 
موانع سیاست انرژی، و حذف موانع تولید است. در نظر بگیرید میانگین نرخ برق صنعتی در 
ایالات‌‌متحده در‌حال‌حاضر 7.74 سنت در هر 
کیلووات 

ساعت )از مارس 2024( است. با 
حذف موانع نظارتی و تقویت رقابت، ما به‌طور بالقوه می‌توانیم این هزینه را به میزان قابل 
توجهی کاهش دهیم و عملیات استخراج رمزارزها را به‌صورت مستقر در ایالات‌‌متحده 
را بسیار سودآورتر از همتایان جهانی خود کنیم. علاوه‌بر این، این رویکرد از کاهش قابل 
توجهی در سود سرمایه، درآمد و مالیات شرکت‌ها حمایت می‌کند. نرخ ترکیبی فعلی مالیات 
شرکت‌های فدرال و ایالتی در ایالات‌متحده به‌طور متوسط ​​25.1 درصد است. کاهش قابل 
توجه می‌تواند موجی از سرمایه‌گذاری و نوآوری را در بخش استخراج بیت‌کوین راه‌اندازی 
کند. با از بین بردن مالیات و مقررات بیش از حد، ما به‌طور طبیعی ‌می‌توانیم ایالات‌‌متحده 
را به‌عنوان جذاب‌ترین مکان برای استخراج بیت‌کوین در سطح جهان قرار دهیم. اندازه 
منابع و پایه سرمایه آن، همراه با روحیه کارآفرینی جمعیت می‌تواند فراوانی انرژی را به سطوح 
بی‌سابقه‌ای برساند و استخراج معدن در جاهای دیگر را از نظر اقتصادی غیرممکن کند. 

چهارراه
ایالات‌متحده در یک چهارراه دیجیتال ایستاده است. در‌حالی‌که تسلط صددرصد 
استخراج بیت‌کوین یک هدف عالی است، خود این پیگیری یک بلیت طلایی برای 
تجدید ملی ارائه می‌دهد. نواحی روستایی احیا شده با فعالیت‌های فناوری پیشرفته 
را تصور کنید. آمریکا پیشتاز اولین کالای دیجیتالی جهان )بعد از نفت و گاز طبیعی( و 
انقلاب انرژی است که به عصر جدیدی از صنعتی‌شدن دامن می‌زند. این فقط مربوط 
به بیت‌کوین نیست. این در مورد استخراج پایه‌های قدرت اقتصادی قرن بیست‌و‌یکم 
است. با بازسازی زنجیره‌های تامین حیاتی، از تراشه‌ها گرفته تا استخراج‌کنندگان دیگر 
رمزارزها، ما فقط شغل ایجاد نمی‌کنیم، بلکه استقلال فناوری خود را تضمین می‌کنیم. 
جین ماری نومتی / کوین دسک

بله شما آن را درست خواندید. در واقع، نه‌تنها ممنوع نشد، بلکه ماینرهای چینی در 
استفاده‌های نوآورانه از استخراج بیت‌کوین در جهان پیشرو هستند. 

اما در‌مورد این گزارش رویترز و سایر گزارش‌هایی که می‌گویند ممنوع شد، چه می‌توان 
گفت؟

بیایید با گزارش‌های خبری اصلی شروع کنیم. 

1. گزارش تحقیقی
اول، ان‌بی‌سی در ماه مه 2021 گزارش داد که حداقل برخی از بزرگ‌ترین ماینرها از آخرین 
»ممنوعیت« »از فعالیت خارج شده‌اند!«‌  نیویورک‌تایمز سپس در سپتامبر 2021 با استناد 
به این سیاست افشای دولت چین در سپتامبر 2021 یک »ممنوعیت« کلی را در چین 
گزارش کرد، حتی اگر در همان ماه، داده‌های عمومی در دسترس از کمبریج نشان داد که 
فعالیت‌های استخراجی به 22.3 درصد از هش ریت جهانی برگشته است.  داده‌های 
کمبریج هم نشان می‌دهد که تا دسامبر 2021 چین هنوز 19.1 درصد از هش ریت جهانی 
استخراج را صاحب بود.  تا می‌2022 بود که سی‌ان‌بی‌سی گزارش کاملی در مورد هش 
ریت استخراج بیت‌کوین قابل توجهی که هنوز در چین فعال است منتشر کرد اگرچه 
این داده‌ها از سپتامبر 2021 در دسترس همه رسانه‌ها بود و فقط کسی به خودش زحمت 
، شواهد حاکی از آن است که استخراج هرگز  بررسی نداده بود! جدا از مقاله نیویورک‌تایمز
ممنوع نیست، بلکه صرفا به حالت تعلیق درآمده است. بیایید با دقت بیشتری به مقاله 
نیویورک‌تایمز و سندی که آنها به‌عنوان مدرکی برای ممنوعیت ذکر می‌کنند نگاه کنیم. 

2. یافته شگفت‌انگیز ما در قوانین چین
وقتی سندی را که نیویورک‌تایمز به‌عنوان مدرکی برای ممنوعیت استفاده کرد خواندم، 
تفسیر آنها را تایید نکرد.  سند خط مشی چین در 24 سپتامبر 2021 ممنوعیتی را وضع 

نمی‌کند، بلکه توقفی برای ایجاد هرگونه مزرعه استخراج جدید را خواستار 
می‌شود. 

بیانیه می‌گوید که سایت‌های استخراج بیت‌کوین چیزی است که باید به تدریج حذف 
شود، زیرا از سیاست محیط زیستی دولت چین پشتیبانی نمی‌کند. دلایل دیگر ذکر‌شده 

سهولت استفاده برای پولشویی و مصرف زیاد برق است. 

عوامل فرهنگی که توسط نیویورک‌تایمز در نظر گرفته 
نشده است

در چین معمول است که سیاست یک چیز می‌گوید، اما آنچه اجرا می‌شود بسیار متفاوت 
، قانون به معنای واقعی کلمه  است. به‌عنوان یک قاعده کلی، در شهرهای توسعه‌یافته‌تر
، به ندرت چنین است. به‌عنوان  اجرا می‌شود. با این حال، در شهرها و مناطق کوچک‌تر
مثال، به‌طور رسمی در چین سیاستی وجود دارد که طبق آن همه بانک‌ها باید طبق قانون 
مراحلی را که مشتریان خود برای دریافت هر گونه اسناد تایید‌شده قانونی طی می‌کنند 
کاهش دهند.  با این حال، در اکثر شهرها، بانک‌های خصوصی از مقررات پیروی 
نمی‌کنند و برعکس عمل می‌شود. به‌عنوان مثال، اگر یکی از والدین یا همسر فوت 
کند و شما باید مبلغ باقی‌مانده را در حساب بانکی آنها دریافت کنید، بانک می‌تواند 
بگوید »گواهی فوت شما کافی نیست.«‌ مواردی وجود داشته است که افراد داغدار 

برای اثبات این موضوع نیاز به آوردن جسد به بانک داشتند. شوخی در کار نیست!
شهرهای توسعه‌یافته‌تر از قانون پیروی خواهند کرد. اما در چین، بیشتر فعالیت‌های 
استخراجی در حال حاضر در مغولستان داخلی، دور از شهرهای بزرگ توسعه‌یافته 
انجام می‌شود. در این مناطق آنچه از نظر فرهنگی اهمیت دارد مقررات دولتی نیست، 
بلکه شبکه شماست. اگر شبکه مناسبی دارید، می‌توانید »این و آن« را برای دور زدن 

قانون ببینید. 
بنابراین به‌طور خلاصه؛

1. استخراج رمزارزها هرگز ممنوع نشد، بلکه یک تعلیق در استخراج معادن جدید به 
صورت مقطعی وجود داشت. 

2. استفاده از سوخت‌های فسیلی دلیل اصلی اعلام شده بود. )اگرچه ما از منابع داخلی 
در حزب کمونیست خبردار شدیم و این قطعا یک عامل بود اما کنترل سرمایه دلیل اصلی 

بود(. ماگدالنا گرونوسکا، کارشناس سیاست انرژی، این موضوع را تایید کرده است. 
3. این بخشنامه هرگز در مناطق خلوت‌تر و دور از دید اجرا نشد. در آنجا، فعالیت‌های 

استخراجی دوباره آنلاین شده است. 
4. نیویورک‌تایمز نه‌تنها نتوانست به درستی سند سیاست چین را به تصویر بکشد بلکه 
با بی‌توجهی به مسائل فرهنگی و رفتاری به این اشاره نکرد که بخشنامه منع استخراج 
در بسیاری از نقاط نادیده گرفته شده و در بررسی متقاطع سوابق هش در دسترس عموم 
هم کوتاهی کرد. سندی که به آنها نشان می‌داد فعالیت استخراجی همچنان در مقیاس 

وسیع در چین انجام می‌شد. 
این اولین بار نیست که بین آنچه گزارش شده و آنچه در داستان‌های ممنوعیت استخراج 
بیت‌کوین اتفاق افتاده است، اختلاف وجود دارد. گزارش‌های خبری از »ممنوعیت« در 

پاراگوئه )این‌طور نبود، این یک سرکوب دزدی برق بود(، و نیویورک )این‌طور نبود، فقط 
یک مهلت قانونی دو‌ساله برای استخراج جدید براساس سوخت فسیلی بود( به‌طور 

مشابه اغراق شده بودند. 
در همین ماه، بسیاری از رسانه‌های داخل جامعه رمزنگاری با اشاره به اقدام دولت 
به‌عنوان »ابتکار ضد‌فساد« گزارش دادند که ونزوئلا استخراج بیت‌کوین را »برای 
محافظت از شبکه برق« ممنوع کرده است. با این حال، به نظر می‌رسد که منبع قطع 
برق به دلیل فساد گسترده )سرقت قدرت در داخل دولت( بوده است که منجر به پرونده 
مستند‌شده شرکت انرژی دولتی ونزوئلا شده که قادر به ارائه برق کافی برای تثبیت شبکه 
خود نیست.  اما برگردیم به چین. سباستین گوسپیلو، مدیرعامل پلتفرم بیگ بلوک که 
در امور استخراجی در چین باتجربه است، به ما اجازه داد تا دیدگاه او را در این گزارش 
لحاظ کنیم: »آنها استخراج را قطع کردند و بعد از چند هفته دوباره شروع به کار کردند. 

اما نه همه‌جا؛ فقط جایی که مفید بود.«

3. مصاحبه با بازیگران صنعت استخراج بیت‌کوین
در مجموع، ما با چهار سازمان مستقل معدنی فعال در چین )HashX_Mining و سه 
سازمان دیگر که مایل به ناشناس ماندن بودند( صحبت کردیم. جالب اینجاست که هیچ 
یک از آنها ‌نمی‌گویند »همه چیز را به خطر می‌اندازند« -همان‌طور که یک مقاله خبری 

سی‌ان‌بی‌سی به‌طور چشمگیری پیشنهاد می‌کند- بلکه به‌طور فعال توسط 
مقامات چینی برای کمک به حل چالش‌های مختلف انرژی 

تشویق می‌شوند.  ما کشف کردیم استخراج 
بیت‌کوین نه‌تنها در چین اتفاق 

 ، فتد می‌ا

ها  ینر ما بلکه 
به‌طور فعال از اثرات 

مثبت محیطی استخراج 
بیت‌کوین، به‌ویژه بازیافت 

گرما و کسب درآمد از انرژی‌های 
تجدیدپذیر استفاده می‌کنند. برای زمینه، 

اولین نمونه‌های گزارش‌شده از بازیافت گرما 
از استخراج بیت‌کوین در اوایل سال 2018 در کانادا 

بود. از آن زمان، بازیافت گرما به‌عنوان یکی از روش‌های 
اصلی که استخراج بیت‌کوین ظاهر شد عمدتا به شکل یک 

بخاری مقاومت الکتریکی که بیت‌کوین استخراج می‌کند و می‌تواند 
نیاز به گرمایش با سوخت فسیلی برای استخراج بیت کوین را کاهش دهد. 

چین به حزب بازیافت گرما پیوست!
اما این همه ماجرا نیست. یکی از ماینرها تایید کرد: »با رکود اقتصاد چین، برخی 
از صنایع سنگین مغولستان داخلی و استان سین‌جینگ را ترک کردند. در نتیجه، 
اغلب عرضه بیش از حد برق وجود دارد.« مقامات چینی از شرکت‌های استخراج 
بیت‌کوین دعوت کرده‌اند تا خلا‌ را پر کنند تا از هدر رفتن انرژی‌های تجدیدپذیر 
جلوگیری کنند.  این عملیات استخراج بیت‌کوین در مغولستان داخلی معمولا تنها 
200-500 ماینر )1 مگاوات( است و همه از انرژی آبی، باد یا خورشیدی استفاده می‌کنند. 
مغولستان داخلی را تگزاس چین در نظر بگیرید. مانند تگزاس در گذشته سوخت فسیلی 
داشت، اما در حال حاضر سریع‌تر از هر بخش دیگر کشور )براساس گزارش‌ها 57 درصد 
( برای راه‌حل‌های انرژی تجدیدپذیر تلاش می‌کند و مانند تگزاس  از مزارع بادی کشور
به استخراج بیت‌کوین برای کمک به کسب درآمد از انرژی‌های تجدیدپذیر تلف‌شده 

و تعادل متناوب انرژی‌های تجدیدپذیر نیاز داشته و می‌خواهد. 
بنابراین، چرا چین در وهله اول عملیات استخراج معادن را به حالت تعلیق درآورد و چرا 
آنهایی که به آنها اجازه بازگرداندن‌شان را می‌دهد عمدتا مبتنی‌بر انرژی‌های کوچک‌تر 

و تجدیدپذیر هستند؟

کنترل سرمایه
استخراج بیت‌کوین در مقیاس بزرگ برای چین مشکل‌ساز بود، چراکه راهی برای خروج 
پول از چین ارائه کرد. ماینرها یوان را به بیت‌کوین و سپس بیت‌کوین را به دلار تبدیل 
می‌کردند. دلیل دوم، اما نه‌چندان مهم؛ عملیات‌های بزرگ اغلب از کارخانه‌های 
لاینده‌های دولت را به خطر  زغال‌سنگ استفاده می‌کردند. این امر اهداف انتشار آ
انداخت.  تعلیق اولیه ماینرها نشان‌دهنده فرصتی برای کاهش جریان خروج سرمایه از 
مالکیت یوان بود. با اجازه دادن به شرکت‌های معدنی با 200 تا 500 واحد از انرژی‌های 
تجدیدپذیر هدر‌رفته برای کسب درآمد، چین کمک می‌شود تا شبکه‌ها را تثبیت کند 
و انرژی‌های تجدیدپذیر تلف‌شده را بدون خطر خروج سرمایه‌های کلان به پول 

تبدیل کند. 
دنیل باتن/ مجله بیت‌کوین

واشنگتن و نبرد ماینری با پکن

آمریکا را دوباره
به معدن تبدیل کنید

یک افشای خارق‌العاده‌

استخراج بیت‌کوین هرگز
ع نشد در چین ممنو

، صنعت رمزارزها به یکی از مهم‌ترین مباحث اقتصادی و  در دو دهه اخیر
فناوری در سطح جهانی تبدیل شده است. با افزایش محبوبیت بیت‌کوین 
و سایر رمزارزها، بازار استخراج به‌عنوان یک بخش کلیدی در این صنعت 
مورد توجه قرار گرفته است. در این راستا، چین و ایالات‌متحده به‌عنوان دو 
قدرت بزرگ اقتصادی، رقابتی تنگاتنگ در زمینه تسخیر بازار استخراج 

رمزارزها را آغاز کرده‌اند. 
چین به مدت طولانی به‌عنوان رهبر جهانی در ماینینگ رمزارز شناخته 

ی هیدروالکتریک،  ی ارزان، خصوصا انرژ می‌شد. این کشور از منابع انرژ
ی کرده و همین امر باعث شده است که ماینرها  به‌خوبی بهره‌بردار
ی از بزرگ‌ترین مزرعه‌های استخراج  ی آورند. بسیار به‌سوی این کشور رو
در مناطق شمال‌غربی چین، مانند سیچوان و یوننان قرار دارند؛ جایی 
که سدها و منابع آب فراوانی، تولید برق ارزان را امکان‌پذیر می‌سازند. 
، دولت چین تدابیری برای محدود کردن  با این حال در سال‌های اخیر
فعالیت‌های مرتبط با رمزارزها اندیشیده است. به‌ویژه در سال 2021، چین 
یست‌محیطی، اقدام  ی‌های مالی و تاثیرات ز با هدف کنترل سرمایه‌گذار
ی از مزرعه‌های استخراج کرد. این تصمیمات باعث  به بستن بسیار
گزیر به جست‌وجوی مکان‌های جدید برای  ی از ماینرها نا شد بسیار

فعالیت‌های خود شوند. 
در سوی دیگر ایالات‌متحده، با توجه به ثبات اقتصادی و زیرساخت‌های 
قوی، فرصت مناسبی را برای جذب ماینرها فراهم کرده است. ایالت‌هایی 
مانند تگزاس و وایومینگ به‌دلیل داشتن قوانین جذاب، انرژی ارزان و 
سیاست‌های مثبت نسبت به رمزارزها، به مقصدهای محبوب ماینرها 
تبدیل شده‌اند. این ایالت‌ها همچنین از مزایای انرژی‌های تجدیدپذیر 
مانند باد و خورشید بهره‌مند هستند که به‌عنوان یک مزیت رقابتی در برابر 

چین محسوب می‌شود. 
نامزدهای زیادی برای رقابت بر سر تسخیر بازار ماینینگ وجود دارند. برخی 
از شرکت‌های بزرگ ماینینگ، مانند بیتمن و میکرو بی‌تی در چین مستقر 
، در صحنه  هستند و تلاش می‌کنند با نوآوری و ارائه تجهیزات پیشرفته‌تر
، شرکت‌های جدیدی در آمریکا با شعار  جهانی باقی بمانند. از سوی دیگر

پایداری و انرژی‌های تجدیدپذیر به میدان آمده‌اند. 
با گذشت زمان، مساله رقابت‌های ژئوپلیتیک نیز بر این عرصه تاثیر 
گذاشته است. در شرایطی که روابط میان چین و آمریکا به‌شدت تحت 

ی و سیاسی قرار دارد، ماینینگ رمزارزها به یک میدان  تاثیر مسائل تجار
جدید رقابت تبدیل شده است. هر دو کشور در تلاشند تا به شکلی 
ی  ک‌چین و رمزارزها بهره‌بردار ی بلا به‌روز و موثر از پتانسیل‌های فناور
یکا در زمینه بازار ماینینگ،  کنند. درنهایت، رقابت بین چین و آمر
ی‌های نوین است.  نشان‌دهنده تحولات بزرگ در اقتصاد جهانی و فناور
این مساله نه‌تنها به رقابت اقتصادی محدود نمی‌شود، بلکه تاثیرات آن 
ی نیز قابل توجه  یست و آینده فناور بر سیاست‌های جهانی، محیط‌ز
است. با ادامه این روند، به‌زودی شاهد تغییرات بیشتری در عرصه 
رمزارزها خواهیم بود و بازار ماینینگ به یکی از کلیدی‌ترین رقابت‌ها در 
عصر دیجیتال تبدیل می‌شود. در پرونده امروز دو مطلب منتشر شده 
پیرامون همین موضوع؛ اولین مطلب به بررسی سود اقتصادی آمریکا از 
کنار زدن رقبا و تبدیل شدن به قدرت شماره یک بازار استخراج می‌پردازد 
و دومین مطلب گزارشی است که اثبات می‌کند چین برخلاف ادعای 
رسمی خود، بازار استخراج را نه‌تنها ممنوع نکرده بلکه آن را با زیرکی 

به‌سمت فعالیت خارج از رادار هدایت می‌کند. 

هومن جعفری
خبرنگار 

رقابت چین و آمریکا در بازار ماینینگ رمزارز 

جنگ جهانی استخراج

اگر شخصا در آنجا نبودید، توصیف دقیق اینکه دیدن سخنرانی دونالد ترامپ 
در کنفرانس بیت‌کوین چقدر طولانی و پرپیچ‌و‌خم بود برای شما دشوار خواهد 
بود. حتی انتظار برای عبور از امنیت و یافتن صندلی در سالن، ساعت‌ها 
طول کشید و هزاران نفر در اوایل روز برای یافتن صندلی در استیج ناکاموتو به 
تکاپو افتادند. از آنجایی که خط از سالن نمایشگاه عبور می‌کرد، یافتن توزیع 
یکنواختی از بیت‌کوین بازها و حامیان ترامپ )برخی از آنها هر دو بودند( بود 
که همه مشتاق شنیدن صحبت‌های مرد جنجالی بودند. هیجانی در فضا 
وجود داشت و در‌حالی که من در این هیجان شریک نبودم، در هوای نشویل 
نفوذ کرد. در مسیر آمدن به کنفرانس، رانندگان اوبر به‌سرعت به این نکته اشاره 
کردند که ترامپ در کنفرانس صحبت می‌کرد. در اطراف شهر تصاویر بزرگی از 
چهره ترامپ در کنار نمادهای بیت‌کوین که کنفرانس را تبلیغ می‌کردند، دیده 
می‌شد. »ترامپ- شیدایی« مطمئنا کنفرانس را تسخیر کرده بود اما به‌نظر می‌رسید 

شهر نشویل را نیز در اختیار گرفته است. 
من نمی‌توانم انکار کنم که حضور دونالد ترامپ برای سخنرانی در کنفرانس 
بیت‌کوین در طول یک سال انتخاباتی، یک »اتفاق« بزرگ است. این یک لحظه 
مهم برای بیت‌‌کوین است و همه ما باید از این پیشرفت، به‌عنوان نقطه عطفی 
که همه ما می‌توانیم به‌عنوان بیت‌‌کوینرها به آن افتخار کنیم، قدردانی کنیم. 
ترامپ وعده داد که بیت‌‌کوین را وارد جریان اصلی گفت‌وگوی سیاسی کند و در 
نتیجه یک ارز دیجیتال رو به رشد را عادی کند که اکثر مردم هنوز آن را به‌عنوان 
»پول اینترنتی جعلی« رد‌ می‌کنند. این لحظه‌ای بود که قرار بود همه ما تا آخر 
عمر به یاد داشته باشیم. این فرصتی بود که بیت‌‌کوین در مکالمات جدی که 
توسط افراد جدی برگزار می‌شد، گنجانده شد. فکر می‌کردیم ترامپ به موقع در 

سخنرانی خود حاضر می‌شد اما 
یک ساعت زودتر دانستیم که این اتفاق 
نمی‌افتد. در عوض منتظر ماندیم. هنگامی که ترامپ سخنرانی خود را آغاز 
کرد، طولی نکشید متوجه شدم افرادی که ساعت‌ها در طول روز منتظر بودند، 
سرشان کلاه رفت. سخنرانی ترامپ یک سخنرانی گیج‌کننده، گاه نامنسجم 
... حدس  و بی‌هدف با چند اشاره کوچک به سمت ارزهای دیجیتال بود، و

می‌زنم... بیت‌کوین به‌خوبی وارد بازار شد. 
اولین اشاره به بیت‌‌کوین حدود شش‌و‌نیم دقیقه پس از اظهارات وی انجام 
شد. من ترامپ را سرزنش نمی‌کنم که بیشتر از بیت‌‌کوین در مورد رمزارز صحبت 
می‌کند. اکثر سیاستمداران همین کار را انجام می‌دهند. اما زمانی که او در 
کنفرانس بیت‌‌کوین صحبت می‌کرد، انتظار داشتم بیشتر از عموی نابغه‌اش 
که در دانشگاه ام‌آی‌تی کار می‌کرد، سرش شود و مدت زمان بیشتری را صرف 

بحث درباره بیت‌‌کوین کند. 
ملموس‌ترین نکته از شنیدن صحبت‌های ترامپ در مورد بیت‌‌کوین این بود که 
متوجه شدیم رابرت کندی جونیور، عمیق‌تر از دونالد ترامپ، درباره بیت‌‌کوین فکر 
می‌کند. تمام بهترین لحظات ترامپ در طول سخنرانی‌اش از سخنرانی روز قبل 
 ، رابرت کندی جونیور کپی شد. بخش‌هایی از سخنرانی که کپی نبود، توهین‌آمیز
متکبرانه، پرخاشگر و بد اطلاع بود. اصلا ارزش تماشای سخنرانی این است که 
رای‌دهندگان بیت‌‌کوین که همیشه در مورد آن می‌شنوم تصمیم آسانی گرفته‌اند. 
بدون شک تعداد زیادی بیت‌‌کوین‌باز وجود دارند که ترامپ را دوست دارند و 
سخنرانی او برایشان معقول بود. اما تعداد شگفت‌انگیزی از مردم نیز وجود دارند 
که همه اینها را دقیقا می‌بینند؛ سیاستمداری که برای پول و رای سرکشی می‌کند 
و یک جامعه ناامن بیت‌کوین که برای برخی مشروعیت قرض‌گرفته‌شده سرکشی 
می‌کند. بحث کردن یک نامزد پیشرو ریاست‌جمهوری درباره بیت‌کوین اثرات 
مثبتی دارد، اما جدی‌ترین افرادی که من در این فضا می‌شناسم نیز می‌دانند 

که خطراتی نیز در این زمینه وجود دارد. 
مهم‌ترین این خطرات این است که جامعه بیت‌کوین با دوست‌داشتن ترامپ، 
خود را در آینده‌ای قابل‌پیش‌بینی از مخاطبان پیش از زمان ظهور رمزارزها بیگانه 
می‌کند. به نظر من این نکته‌ای است که اگر از قبل بیت‌‌کوین را دوست داشته 
باشید یا ترامپ را دوست داشته باشید، درک آن دشوار است. سعی کنید به 

یاد داشته باشید، 
اکثر مردم در هیچ یک از این دو دسته قرار 

نمی‌گیرند. 
من آنقدر در فضای بیت‌کوین بوده‌ام که از ناهماهنگی شناختی عظیمی 
که بین بسیاری از بیت‌‌کوین‌بازها وجود دارد قدردانی کنم. برخی از این افراد 
آزادی‌خواهانی هستند که کاملا به آزادی فردی متعهد هستند، اما تمایلی به 
احترام به هویت جنسیتی افراد ندارند. برخی از این افراد محافظه‌کارانی هستند 
که می‌خواهند دولت کوچک‌تر شود، در‌حالی‌که همان دولت نظارت می‌کند 
که چه کتاب‌هایی ممنوع می‌شوند و چه افرادی مجاز به دریافت مراقبت‌های 
بهداشتی هستند. برخی از این افراد بیت‌کوین‌ بازهایی هستند که می‌خواهند 
سیستم مالی را بی‌واسطه از دولت ببینند در‌حالی‌که با هیجان، سیاستمداری 
که قول خرید بیت‌کوین را از طرف دولت ایالات‌متحده می‌دهد، تشویق 
می‌کنند. اگر من می‌توانم این ناهماهنگی شناختی و تناقض را ببینم، چرا 
ک بودن و عدم اعتماد به آن می‌بالد، چنین کاری  برای جامعه‌ای که به شکا

تا این اندازه سخت است؟
من این را یک مسئولیت شخصی می‌دانم تا آنجا که می‌توانم هواداران بیت‌‌کوین 

گاه نگه دارم و در انجام این کار جدی بوده‌ام.  را آ
این بدان معناست که من می‌خواهم 57 درصد آمریکایی‌هایی را که ترامپ را 
دوست ندارند، در معرض بیت‌کوین به‌عنوان نیرویی برای خیر در این دنیا قرار 
دهم. کار من سخت است و بعد از نشویل، سخت‌تر شده است. بیایید واقعی 
باشیم؛ بیت‌‌کوین ترکیبی عالی از »اینترنت« و »پول« است که باید هر کسی را 
دچار تردید کند. بسیاری تکذیب می‌کنند بیت‌‌کوین می‌تواند ابزاری مجرمانه هم 
باشد یا مثل پولی در خدمت کلاهبرداران یا مجرمان. بیت‌کوین‌بازهای باتجربه 
ممکن است نگران هیچ‌یک از اینها نباشند اما کسانی که آنها را مدت‌ها قبل از 
گاه هستند. اگر کار  ظهور ارزهای دیجیتال می‌شناسم، مطمئنا از احتمال آن آ
من این است آنها را متقاعد کنم که دوباره نگاهی بیندازند، وقتی بیت‌کوینی‌ها 
، کلاهبردار و مجرم  برای همسو شدن با یک کلاهبردار شناخته شده، فاحشه‌باز
محکوم به سر می‌برند، کار سخت‌تر هم می‌شود.  مطمئنا بیت‌کوین سهم خود 
را از جامعه کلاهبرداران و جنایتکاران جذب خواهد کرد. بیت‌‌کوین برای آنها نیز 
مناسب است. اما ما نباید تسلیم شویم و بیت‌‌کوین را به‌عنوان چیزی ترامپی تغییر 
نام دهیم. این به‌سادگی بازاریابی بدی است. قانع‌کننده‌ترین استدلالی که در 

حمایت از جلب 
رضایت ترامپ شنیده‌ام این 

است که سیاستمداران دیگر را مجبور به حمایت 
از بیت‌کوین کرده و سیاست‌های او کشورهای دیگر را مجبور 

می‌کند بیت‌کوین را جدی بگیرند. این می‌تواند درست باشد، اما به همان 
اندازه احتمال دارد که برعکس اتفاق بیفتد. ترامپ پس از شمارش آرا، هیچ 
تمایل واقعی به بیت‌کوین نخواهد داشت.  پس از تلاش‌های زیادی که برای 
اطمینان از اینکه بیت‌کوین غیرحزبی، دو حزبی و غیرسیاسی است انجام 
شد، این جامعه ما )واقعا تعداد انگشت شماری از بیت‌کوین‌بازهای با نفوذ و 
مرتبط( بود که به‌دنبال اتحاد با قطبی‌ترین چهره سیاسی در طول نسل‌ها بود. 
اگر ترامپ به تنهایی بیت‌‌کوین را پیدا کند یک چیز است اما این‌طور نیست. 
، به رهبران  ما خودمان مرتکب این خطای اجباری شدیم یا به عبارت دقیق‌تر
جنبش بدون رهبرمان اجازه دادیم از طرف ما اشتباه کنند.  می‌توانم فریاد شما را 
بشنوم؛ »خب، راه‌حل شما چیست؟ به بقیه رای بدی؟!« سوال منصفانه راه‌حل 
من این است؛ از سیاستمداران دور شوید و به‌سمت رای‌دهندگان بروید. آنها 
را در جایی که هستند ملاقات کنید و به آنها در مورد راه‌هایی آموزش دهید که 
بیت‌کوین مشکلاتی را که برایشان مهم است حل می‌کند. واقعا همین است. 
بقیه کار‌ها خود به خود پیش می‌رود. ترجیحات زمانی کم را در نظر بگیرید بدون 
اینکه اصول خود را قربانی کنید. این بهترین راه برای ترویج پذیرش بیت‌کوین، 
محافظت از افراد به حاشیه رانده شده است که بیت‌کوین می‌تواند به آن کمک 
کند و سیاستگذارانی را که واقعا و عمیقا به بیت‌کوین اهمیت می‌دهند و از 
»کریپتو« اجتناب می‌کنند، جذب می‌کند. برای کسانی که فکر می‌کنند ترامپ 
اکنون یکی از ماست، این‌طور نیست. او جامعه ما را در لحظه‌ای که به او خدمت 
کند رها‌ می‌کند و ما بدتر از آن خواهیم بود؛ تحقیرشده. یک هفته پس از حضور 
ترامپ در نشویل،‌ او برای یک مصاحبه فاجعه‌بار با انجمن ملی روزنامه‌نگاران 
سیاه‌پوست نشست. به‌نظر می‌رسد که این او را به یک روزنامه‌نگار سیاه تبدیل 
نکرده است. همچنین حضور در نشویل او را به یک بیت‌کوین باز تبدیل نکرد. 

برای همه ما بهتر است که این را به‌خاطر داشته باشیم. 
جیسون مایر / مجله بیت‌کوین

ترامپ
از بیت‌کوین 
چه می‌داند!


